平成２1年度京都府臨床検査技師会 第 1 回定例理事会議事録

日 時 ： 平成２１年６月１１日（木）18:30～20:30

場 所 ： 京臨技丸太町事務所

議 長 ： 今井

書 記 ： 早瀬  議事録署名人：今井、石澤

出席者 会長：今井  副会長：芦田、石澤、白波瀬

理事：青山、荻野、小澤、佐々木、高嶋、豊山、林孝俊、

早瀬、藤崎、山田

    顧問：田畑  日臨技理事：湯浅   事務局：山方

委任状出席：丹羽、中村、林雅弘

欠席：西川、廣瀬

【報告事項】

今井会長：５月２３日（土）京臨技２１年度定期総会 キャンパスプラザ京都
６月６日 （土）昨年近畿学会会計等説明会 兵臨技事務所 小澤、山方同行

芦田副会長：「第 36回くらしと健康展」第１回実行委員会
日時：5月 27日（水） 午後２時
場所：京都府医師会

白波瀬副会長：会誌・会報６月末に会員に届くよう編集作業中
       ●近畿学会関係

 ポスター・チラシ：来週（６／８週）前半に仕上がる予定
ホームページ：今週末（６／１週）にアップ予定、京臨技ＨＰからのリンクも準備

荻野理事：5月 26日開催予定の生理検査研修会と臨床化学研修会が、新型インフルエンザ感染予
防のため会場の京都保健衛生専門学校が休校になり、前日の 25日に延期が決定した。
 会員への連絡は HPのみとなった。（７月７日に開催予定）

小澤総務部長：6月 6日（土）兵庫臨技との第 49回近畿医学検査学会運営打合せ
       場所：兵庫臨技事務所
     次回行事予定表発送予定日 7月 22日（火）
青山理事：医療推進協議会代表者会議報告

５月 20日京都府医療推進協議会第 15回代表者会議（京都府医師会館）
イベント開催日：9月 6日（日）10:00～16:00   9月 5日（土）に搬入準備
場所：みやこめっせ
ブース出展とステージイベントを実施予定  次回、7月中旬～下旬に会議予定

豊山理事：第 44 回京都病院学会 第 5回実行委員会出席 ６月２日

日臨技報告湯浅：第 3回 AAMLS学会
         ＊招待者決定
         ＊シンポジスト決定

【委嘱・承認事項】

１．会員動向（別紙資料１）

会員総数９４９名（６月８日現在） 新入会０名 退会 3名 転入 3名 転出 5名    承認

２．「ペースメーカーフォローアップ研究会」ＨＰの京臨技ＨＰとのリンク依頼 承認
  代表者 高垣 勝（滋賀県立成人病センター 臨床工学部）

関本 崇（事務局、医仁会武田総合病院 臨床工学科）
参加人数は 167名

 ３．オープンスクールについて                       承認
   昨年度は２０名参加内８名入学
   本年度は７月から３回実施。１施設５名から１０名。施設は昨年同様。

【検討議案】

１． ２１年度各理事の業務分担確認

①救急処置講習会を廃止し新たに福利厚生を設置する。担当理事は芦田、佐々木、高嶋とする。

２．第 36回くらしと健康展について 芦田理事
①「第 36回くらしと健康展」開催日時・・・・平成 21年 9月 19日（土）～20日（日）

（時間は例年と同様だと思いますが、記載はありませんでした。）
場所：京都府総合見本市会館（パルスプラザ）
  ②開催関連団体の構成と追加
   開催関連団体は昨年と同様（資料を理事会で配布予定）
   追加団体は、京都府臨床工学技士会（実行委員会で承認）
  ③同日開催の「ＳＫＹふれあいフェスティバル 2009」は昨年同様に開催
  ④キャッチフレーズの決定
   次回の実行委員会で決定（6月 24日）
  ＊京都府臨床検査技師会としては、「ガン征圧に向けて」を提案
  全体のキャッチフレーズに選出されなくても、ブースにおいて、取り組む事を伝え了解されました。
  ⑤健康教育啓発パネル作成
   各団体の希望作成数とパネル内容を 6月 24日に検討。費用は医師会負担。

検討事項
①昨年度と同様な規模で行う事を目指しているが、予算・補助金の減額がある事も考慮。 縮小する可
能性もあるので、各団体の開催内容の見直しもありえます。
②追加団体として、臨床工学技士会の参加が決定した事により、ブースの配置やブースの大きさに変更

を考慮。
＊他団体は、昨年同様の規模を希望しましたが、臨床検査技師会としては、血糖検査、心電図検査を同

時に開催しないで、隔年の開催をする方向で、理事会承認をもって次回実行委員会に答申できるかも？

と伝えました。ブースの調整は今後の課題になります。
理事会決定事項
本年度はスペースが確保できない限り、心電図の実施はしない旨を実行委員会に打診する。

３． 厚生労働省関係平成 22 年春秋叙勲及び褒章授章候補者名簿提出依頼

    該当者調査を行う。

平成 21 年度第２回定例理事会予定

                         ７月  ９日（ 木 ）6:30～8:30  会場：京都保健衛生専門学校

議事録署名                   印

議事録署名                   印